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Lausuntopyyntö/aikuisten maahanmuuttajien perusopetuksesta

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntöön aikuisten maahanmuutta-
jien perusopetus- työryhmämuistion mietinnöstä lausun seuraavaa:

Kuopion kaupungin alueella on tällä hetkellä noin 2300 maahanmuuttajaa,
joista pakolaisten osuus on noin 150. Kuopiossa on eniten Venäjän kansalaisia
(noin 380 henkilöä). Seuraavaksi eniten on Myanmarin, Viron, Sudanin,

Thaimaan, Irakin ja Turkin kansalaisia. Kuopioon muutetaan joko työpaikan,
opiskeluiden, henkilökohtaisten syiden tai pakolaisuuden vuoksi. Pääsääntöi-
sesti Kuopioon muuttavat maahanmuuttajat, ml. pakolaiset ovat nuoria aikui-
siä tai alaikäisiä, mutta joukossa on myös vanhempia muuttajia.

Kuopioon saapuvat maahanmuuttajat ovat sosioekonomiselta asemaltaan
hysdn erilaisia, joka aiheuttaa monenlaisia haasteita järjestettävien koulutus-
ten suhteen. Kuopion kaupunki on jo vuosia järjestänyt yhteistyössä ulkopuo-
listen toimijoiden kanssa erilaisia kursseja maahanmuuttajille ja pakolaisille,
jotka ovat kohdistuneet joko ammatillisiin opintoihin, suomen kielen oppimi-
seen tai yhteiskuntaoppiin. Opetusta tarjoavat tällä hetkellä Savon ammatti-
ja aikuisopisto, kansalaisopisto sekä Setlementti Puijola. Monilla maahan-
muuttajilla on jo Kuopioon saapuessaan valmiina joko työ- tai opiskelupaikka,
kun taas pakolaisilla tilanne on päinvastainen. Tästä syystä perusopetuksen
toteuttaminen ja tutkinnon loppuunsaattaminen ovat useiden täysi-ikäisten
pakolaisten kohdalla monia vuosia kestävä haasteellinen prosessi.

Erityisesti pakolaisten kotouttamistyössä olemme törmänneet ongelmiin, jot-
ka ovat hidastaneet asiakkaittemme kotoutumista. Näihin kuuluvat mm. suu-
ret erot luku- ja kirjoitustaidon suhteen, tarjolla olevien kurssien soveltumat-
tomuus luku- ja kirjoitustaidottomille asiakkaille, tarjottujen kurssien lyhyt-
kestoisuus sekä kurssitarjonnan vähyys, jonka vuoksi monet opintoja tarvitse-
vat asiakkaamme ovat jääneet jopa vuodeksi ilman kurssipaikkaa. OM:n lau-
suntopyyntöön OKMo45:oo/2oi3 viitaten haluamme muistuttaa perusope-
tuksen uudistamisessa huomioimaan oppilasaineksen suuret lähtötasoerot
maahanmuuttajien välillä, joilla on konkreettinen merkitys sekä suunniteltu-
jen kurssien sisältöihin että opiskelijoiden oppimiskykyyn.
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Muilta osin mietinnössä esiin nousseet parannusehdotukset ovat oikeansuun-
taisia maahanmuuttajien perusopetuksen parantamiseksi.

Arja Kekoni
va. sosiaalijohtaja
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